Решение

заседания диссертационного совета Д 047.004.02 при Институте языка и литературы им. Рудаки Национальной академии наук Таджикистана

от 12 октября 2021 года

протокол № 40

Заслушав и обсудив диссертационную работу Лолаи Хусензода на тему: «Художественный перевод как форма межнациональных литературных взаимосвязей (на примере перевода романа «Гора» Рабиндраната Тагора на таджикский язык) по специальности: 10.01.08 - Теория литературы. Текстология; отзыв научного руководителя - доктора филологических наук, профессора кафедры таджикского и русского языков Института туризма, предпринимательства и сервиса, Рустамовой Гуландом Рустамовны; отзывы ведущей организации – Таджикского государственного института языков имени Сотима Улугзода; официальных оппонентов – доктора филологических наук, профессора кафедры таджикского языка Таджикского финансовоэкономического государственного университета, Саидджафарова Озода Шовалиевича; кандидата филологических наук, заведующей кафедрой восточных языков факультета языков Российско-Таджикского (Славянского) университета, Ходжамуродовой Шахнозы Равшановны, также оппонентов a неофициальных диссертационный совет Д 047.004.02 на основании результатов тайного голосования, заключения, принятого советом по диссертации Лолаи Хусензода о достоверности. новизне, значимости и выводах диссертации, а также по результатам опубликованных работ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Диссертация Лолаи Хусензода на тему: «Художественный перевод как форма межнациональных литературных взаимосвязей (на примере перевода романа «Гора» Рабиндраната Тагора на таджикский язык) по специальности 10.01.08 - Теория литературы. Текстология, отвечает требованиям, предъявляемым аттестационной комиссией Минобразования и науки РФ к кандидатским диссертациям согласно «Положения о присуждении ученых степеней» от 24 сентября № 842.
 - 2. Опубликованные работы полностью отражают содержание диссертации.
- 3. Присудить Лолаи Хусензода ученую степень кандидата филологических наук по специальности 10.01.08- Теория литературы. Текстология.
- 4. Ходатайствовать перед Высшей аттестационной комиссией Министерства образования и науки Российской Федерации о выдаче Лолаи Хусензода диплома кандидата филологических наук.

3a - «/
». Против – « //и». Воздержавшиеся – « не г».

Решение принято единогласно.

Председатель диссертационного совета Л 94 7004.02 доктор филологических наук процессор

Ученый секретарь диссертационного совета 1/047.004.02 кандидат филологических наук

Дж. Мурувватиён